

2023-09-28

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN-2023-00425

Upphörande av samverkansavtal Jourhem Syd

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att samverkansavtalet Jourhem Syd ska upphöra från och med 1 januari 2024.

Sammanfattning

Huddinge kommun är huvudman för Jourhem Syd där även kommunerna Haninge, Salem, Nacka och Värmdö ingår. Uppdraget för Jourhem Syd är att rekrytera, utreda och skriva avtal med jourhem, förmedla platser, matcha barn och ungdomar gentemot jourhem samt ge stöd och utbildning åt jourhemmen. Under senare år har svårigheter med att rekrytera jourhem lett till att placeringar via Jourhem Syd minskat. Kostnaden i förhållande till utnyttjande av tjänst är inte ändamålsenlig och ett upphörande av samverkansavtalet ses som nödvändigt.

Ärendet

Bakgrund

År 2008 startade kommunerna Nacka, Huddinge, Nynäshamn och Tyresö Jourhem Syd i projektform. År 2010 blev det en permanent verksamhet och då anslöt sig även kommunerna Salem och Värmdö till samverkansavtalet.

Jourhem Syds uppdrag har varit att rekrytera, utreda och skriva avtal med jourhem, förmedla platser, matcha barn och ungdomar gentemot jourhem samt ge stöd och utbildning åt jourhemmen. Placerande kommun är ytterst ansvarig för placeringen och alla frågor som rör myndighetsutövningen. Huddinge kommun är huvudman för verksamheten och har således ansvar för driften av verksamheten samt personalresurserna. Huddinge kommun har också ansvarat för att utreda, godkänna och upprätta avtal med jourhemmen.

En styrgrupp med representanter från varje kommun sammanträder minst en gång per termin för strategisk planering, uppföljning av verksamheten och uppföljning av avtalet.

Verksamheten är intäktsfinansierad genom att samtliga kostnader för drift ska täckas av den placeringsavgift som debiteras placerande kommun. Placerande kommun bär således

hela underskottet i förekommande fall, det vill säga att kostnaden endast delas av de kommuner som faktiskt haft placering via Jourhem Syd.

Nuläge

Under de senare åren har verksamheten gått med underskott då verksamheten har haft få placeringar och det är inte lönsamt att fortsätta. Det är svårt att rekrytera jourhem som kan möta kommunens behov. De jourhem som idag finns har en snäv målgrupp som de tar emot vilket har bidragit till att antalet placeringar minskat. Målgruppen kommunerna placerar har blivit mer komplexa och är mer vårdkrävande. Styrgruppen har vid flertal tillfällen lyft och arbetat med denna fråga men ser nu att inga andra alternativ än ett upphörande av samverkansavtalet föreligger.

Huddinge kommun fattade den 12 oktober 2023 beslut att verksamheten och samverkansavtalet ska upphöra.

Motivering till beslut

Verksamheten har haft svårighet att rekrytera jourhem som matchar behoven och nyttjandet av verksamheten har kraftigt sänkts de senaste åren. Kostnaden i förhållande till utnyttjande av tjänst är inte ändamålsenlig och ett upphörande av samverkansavtalet ses som nödvändigt.

Nacka kommun är ansluten till Addas ramavtal där tillgång till leverantörer som tillhandahåller jourhem är stor och kan tillgodose kommunens behov.

Ekonomiska konsekvenser

Nacka kommun har inga placerade barn i Jourhem Syd och är ansluten till Addas ramavtal där Nackas behov kan tillgodoses. Med anledning av detta görs bedömningen att upphörande av verksamheten Jourhem Syd endast medför positiva ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Nacka kommun har för närvarande inte några placeringar i verksamheten och är ansluten till Addas ramavtal kallad Familjehemsvård 2019. Addas ramavtal täcker kommunens behov av tjänsten och säkerställer att barn som behöver placeras utanför hemmet får en tjänst av god kvalitet. Förslaget bedöms därför inte ha några konsekvenser för barn.

Bilagor

- Bilaga 1. Tjänsteutlåtande socialförvaltningen Huddinge kommun Upphörande av samverkansavtal Jourhem Syd.
- Bilaga 2. Protokollsutdrag. (inväntar från Huddinge kommun)
- Bilaga 3. Samverkansavtal Jourhem Syd.



Karin Kollberg
Social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret

Mariella Viström
Kvalitetsutvecklare, Kvalitet IFO
Barn- och familjeenheten